ADPM – ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA MUNICÍPIOS LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais 

especializados de natureza predominantemente intelectual de consultoria contábil, 

orçamentária e financeira. 

PREÇO GLOBAL: R$ 255.552,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e 

dois reais) 

PERIODICIDADE DE REAJUSTE: Anual. 

INDEXADOR: IPCA/IBGE. 

VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura, inclusive, prorrogável na forma da lei. 

LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 001/2025 – Processo nº 001/2025. 

Entre o Poder Executivo do Município de Cedro do Abaeté, a Prefeitura Municipal,

[...]

reduzem a responsabilidade da CONTRATADA pelo correto cumprimento das obrigações 

decorrentes deste Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA: DO PREÇO DOS SERVIÇOS E FORMA DE PAGAMENTO 

5.1. Pelos serviços prestados a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, os seguintes 

valores estimados: 

I - R$ 255.552,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois 

reais), referente à prestação dos serviços técnicos especializados, em 12 parcelas, iguais e 

sucessivas de R$ 21.296,00 (vinte e um mil, duzentos e noventa e seis reais). 

II - R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais) a título de diária, por técnico, relativo 

às despesas com alimentação e hospedagens. 

III - R$ 2,12 (dois reais e doze centavos) por quilômetro rodado. 

5.2. Os pagamentos serão efetuados pela Diretoria de Contabilidade e Tesouraria da 

CONTRATANTE, após o recebimento da nota fiscal da CONTRATADA.